
 

Data ogłoszenia naboru: 25.10.2024 r. 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór wniosków do 

Zadania Sektorowych Rad ds. Kompetencji 

Ogłoszenie naboru „Prace Sektorowych Rad ds. Kompetencji dotyczące identyfikacji luk 

kompetencyjnych i potrzeb rozwojowych sektorów (Zadania Sektorowych Rad ds. 

Kompetencji)”. 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

Priorytet I. Umiejętności 

Działanie 01.10 Monitorowanie i identyfikacja potrzeb kompetencyjnych na rynku pracy 

Numer naboru: FERS.01.10-IP.09-001/24 

Krótki opis działania  

Przedmiotem (celem) naboru jest wybór i dofinansowanie projektów, których realizacja 

pozwoli na wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości 

podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 

przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania 

na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery 

zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej (cel szczegółowy działania FERS.01.10 

Monitorowanie i identyfikacja potrzeb kompetencyjnych na rynku pracy). 

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji projektów w obszarze identyfikacji 

i monitorowania przez Sektorowe Rady ds. Kompetencji (SRK) potrzeb kwalifikacyjno-

zawodowych występujących na rynku pracy oraz podejmowania przez nie działań 

upowszechniających wśród przedsiębiorstw korzyści, które wynikają z uczenia w miejscu 

pracy i budowania współpracy przedsiębiorca – uczelnia/szkoła. 
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Jak i kiedy składać wniosek o dofinansowanie 

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem aplikacji SOWA EFS 

(System Obsługi Wniosków Aplikacyjnych Europejski Fundusz Społeczny Plus) dostępnego na 

stronie internetowej pod adresem https://sowa2021.efs.gov.pl/. 

Niniejszy Nabór jest naborem ciągłym, co oznacza, że wnioski można składać od 4 listopada 

2024 r. do 31 października 2025 r. do godz. 10.00 w dowolnym momencie po rozpoczęciu 

Naboru. 

Kto może się ubiegać o dofinansowanie  

O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się podmioty, którym PARP powierzyła organizację 

i prowadzenie sektorowej rady ds. kompetencji w danym sektorze w związku z art. 4e ust. 6 

i 7 ustawy o PARP, w drodze zawartej umowy o współpracę. 

Wnioski można składać wspólnie z partnerami wnoszącymi do projektu zasoby ludzkie, 

organizacyjne, techniczne lub finansowe oraz doświadczenie wymagane w kryteriach 

dostępu określonych w załączniku nr 8 do Regulaminu wyboru projektu w ramach naboru. 

Obszar geograficzny 

Przedmiotem dofinansowania mogą być wyłącznie projekty ogólnopolskie.  

Na co można otrzymać dofinansowanie  

Dofinansowanie powinno być przeznaczone na działania mające na celu dostosowanie 

systemu edukacji do potrzeb rynku pracy w danym sektorze poprzez realizację przez SRK co 

najmniej następujących zadań: 

a) prowadzenie monitoringu i identyfikacji potrzeb kwalifikacyjno-zawodowych w danym 

sektorze, 

b) wydawanie lub aktualizowanie przez sektorową radę ds. kompetencji rekomendacji 

w zakresie dostosowania kadr gospodarki do aktualnych potrzeb przedsiębiorców 

w danym sektorze, 

c) identyfikacja działań służących uzyskaniu poszukiwanych kompetencji, we współpracy 

z administracją publiczną, w tym co najmniej samorządową na poziomie województwa 

oraz organizacjami przedsiębiorców lub instytucjami edukacyjnymi, 

d) współpraca z Branżowym Centrum Umiejętności, jeśli zostało utworzone dla 

adekwatnego sektora, 

e) edukacyjno-upowszechniające działania w projekcie. 

https://sowa2021.efs.gov.pl/
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Ile można otrzymać dofinansowania?  

Maksymalny poziom 

dofinansowania 
Maksymalna wartość 
kosztów kwalifikowanych  

100% 3 903 708,89 PLN 

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 100% wartości kosztów 

kwalifikowalnych projektu. Wnioskodawca nie jest zobowiązany do zapewnienia wkładu 

własnego. 

Dostępna w naborze alokacja i jednocześnie kwota dofinansowania wynosi 105 400 140 zł, 

przy czym ostateczna kwota alokacji może ulec zmianie w zależności od kursu Euro 

określonego przez Europejski Bank Centralny (EBC) na etapie kontraktowania środków. 

Jakie koszty kwalifikują się do dofinansowania?  

1) badania i analizy; 

2) działania edukacyjno-upowszechniające; 

3) inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy przedsiębiorcami/przedsiębiorczyniami a 

podmiotami działającymi na rzecz zatrudnienia, rozwoju kapitału ludzkiego lub 

potencjału adaptacyjnego przedsiębiorców/przedsiębiorczyń; 

4) pośrednie; 

5) zakup infrastruktury oraz dostosowanie lub adaptacja budynków, pomieszczeń i miejsc 

pracy. 

Zasady przeprowadzania naboru 

Informacje na temat zasad wyboru projektów oraz przeprowadzania naboru znajdują się 

na stronie internetowej PARP w zakładce Dokumentacja (link). 

Finansowanie 

Nabór jest finansowany ze środków budżetu państwa oraz z Programu Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

  

https://fers.parp.gov.pl/component/grants/grants/zadania-sektorowych-rad-ds-kompetencji
https://fers.parp.gov.pl/component/grants/grants/zadania-sektorowych-rad-ds-kompetencji#dokumenty
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Kontakt / Masz pytania?  

    

Formularz 
kontaktowy 

Kontakt  
telefoniczny 

Napisz  
wiadomość   

Baza pytań  
i odpowiedzi 

Informacje dodatkowe  

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-

834), przy ul. Pańskiej 81/83, jest Instytucją Pośredniczącą dla działania 01.10 

Monitorowanie i identyfikacja potrzeb kompetencyjnych na rynku pracy , Priorytet I. 

Umiejętności, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 i działa na 

podstawie art. 50 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1079). 

 

https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#napisz
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#napisz
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#infolinia
https://www.parp.gov.pl/component/site/site/kontakt-2#infolinia
mailto:info@parp.gov.pl?subject=zapytanie
mailto:info@parp.gov.pl?subject=zapytanie
https://pytania.parp.gov.pl/
https://pytania.parp.gov.pl/
https://www.youtube.com/channel/UC8ljcwsRlaeGIUV0Ses65Hg
https://pl.linkedin.com/company/polish-agency-for-enterprise-development
https://www.facebook.com/parpgovpl
https://www.instagram.com/parp_partnerwsukcesie/
https://twitter.com/parpgovpl

